
О внесении изменения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 22 
августа 2016 года № 451 "Об утверждении формы, сроков и Правил 
представления сведений о физических лицах юридическим лицом, 
обеспечивающим в соответствии с законодательством Республики Казахстан о 
пенсионном обеспечении учет пенсионных взносов, социальных отчислений и 
социальных выплат"

Утративший силу
Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 8 февраля 2017 года № 90. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 14 апреля 2017 
года № 15015. Утратил силу приказом Министра финансов Республики 
Казахстан от 29 мая 2020 года № 539.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра финансов РК от 29.05.2020  (№ 539
вводится в действие с 01.01.2021).
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 22 августа приказ
2016 года № 451 "Об утверждении формы, сроков и Правил представления 
сведений о физических лицах юридическим лицом, обеспечивающим в 
соответствии с законодательством Республики Казахстан о пенсионном 
обеспечении учет пенсионных взносов, социальных отчислений и социальных 
выплат" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под № 14290, опубликован в информационно-правовой системе "
Әділет" 17 октября 2016 года) следующее изменение:
       приказа изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Настоящий приказ вводится в действие с 1 января 2020 года".
      2. Комитету государственных доходов Министерства финансов Республики 
Казахстан (Тенгебаев А.М.) в установленном законодательством порядке 
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего приказа направление его копии в печатном и электронном виде на 
государственном и русском языках в Республиканское государственное 
предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой



информации" Министерства юстиции Республики Казахстан для официального 
опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных 
правовых актов Республики Казахстан;
      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации 
настоящего приказа направление его копии на официальное опубликование в 
периодические печатные издания;
      4) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства 
финансов Республики Казахстан.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр финансов
Республики Казахстан Б. Султанов

      "СОГЛАСОВАН"
      Министр информации и коммуникаций
      Республики Казахстан
      ___________________ Д. Абаев
      15 февраля 2017 года
      "СОГЛАСОВАН"
      Министр труда и социальной защиты населения
      Республики Казахстан
      ____________________ Т. Дуйсенова
      2 марта 2017 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


